
_ ]

 ]  '■

и
и
и
и
и
■J
■J
"J

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА Х»10ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.Е.ПЕТРОВА»

(МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова»

ПРИКАЗ
03 #5- 2025 №

Об утверждении перечня учебников 
и учебных пособий на 

2025/26 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 05.11.2024 №769 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 
использования исключенных учебников», на основании решения педагогического 
совета (протокол от 18.01.2025 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным 
перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, учебных пособий, выпущенных 
организациями, входящими в перечень организаций, осуществляющих выпуск 
учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования которые МБОУ г.Керчи РК «Школа 
№10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова» использует при реализации 
основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования (приложение 1);
2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих 
программ и календарно-тематического планирования на 2025/26 учебный год.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Куриловой И.В. 
учитывать утвержденный перечень при контроле содержания рабочих программ 
педагогов.
4. Классным руководителям 1-10-х классов ознакомить до 01.04.2025 обучающихся и 
их родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить 
родителей о том, что обучающие будут обеспечены учебниками до 31 08.2025г.
5. Педагогу-библиотекарю Москаленко С.Е.:
5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным 
показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в 
соответствии с основными образовательными программами начального общего, 
основного общего и среднего общего образования до 20.03.2025г.
5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных 
пособиях на 2025/26 учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся.



S3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно 
утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом 
■ерспеастивного контингента обучающихся в срок до 01.04.2025г.
5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до 
2Ь052025г.
5-5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии 
с утвержденным перечнем с 26.08.2025 до 30.08.2025г.
6l Ответственному за организацию закупок заместителю директора по 
«■шнистративно-хозяйственной части Малярчуку В. А.
4.1. Провести закупочные процедуры в соответствии с заявкой, предусматривающие 
срок поставки учебной литературы до 25.08.2025г.
6.2. Обеспечить постановку приобретенной учебной литературы на баланс согласно 
требованиям бухгалтерского учета.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

К.В. Павловский

Ф Л О . подпись п дата
Курилова И.В. Р А Ы М Я г
МамрчукВ.А.
Москаленко С.Е. 7  ........... ' 7Л~,Р%,Ш!Г



Приложение 1
к приказу по МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 
им.Героя Советского Союза И.Е. Петрова» 
от $ $ 2 ,0 2 5  N °?f

Перечень
учебников, учебно-методических пособий, используемых в учебно-воспитательном процессе в 2025-2026 учебном году в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении города Керчи Республики Крым «Школа №10» для реализации образовательных программ 
 ____________________________ начального общего, основного общего и среднего общего образования______ ________________________

№ Название учебника Автор/коллектив класс издательство
Русский язык
1 ГорецКий. Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х ч. Часть 1,2. /ФГОС 2021 1 Москва «Просвещение»
2 Каиакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях Часть 1,2. 

/ФГОС 2021
2 Москва «Просвещение»

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях 3 Москва «Просвещение»
4 Канакина В.Г1., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях 4 Москва «Просвещение»
5 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Т'ростенцова JI.A. и 

др
Русский язык в 2-х частях/ФГОС-21 5 Москва «Просвещение»

6 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Т'ростенцова Л.А. и 
ДР

Русский язык в 2-х частях/ФГОС-21 6 Москва «Просвещение»

7 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык в 2-х частях 7 Москва «Просвещение
8 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык 8 Москва «Просвещение»
9 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык 9 Москва «Просвещение»
10 Бабайцева В.В. Русский язык 10-11 Москва «Дрофа»
11 Рыбченкова Л.М.и др. Русский язык. Поурочные разработки 8 Москва «Просвещение»
12 Рыбченкова Л.М.и др. Русский язык. Поурочные разработки 9 Москва «Просвещение»
13 Канакина В.П. Русский язык Пособие для учителя 4 Москва «Просвещение»
14 Канакина В.П. Русский язык. Пособие для учителя 1 Москва «Просвещение»
15 Каиакина В.П. Русский язык. Пособие для учителя 1-4 Москва «Просвещение»
16 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. 

и Русский язык. 10-11 классы.
Москва «Просвещение»

17
Рудаков А.Н. Фролова Т.Я,

Русский язык Учеб. пособие для 
общеобразоват организаций

5, 6, 7, 8, 
9, 10-11

Москва «просвещение»

Литература



18 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х частях 1 Москва «Просвещение
19 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х частях 2 Москва «Просвещение»
20 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х частях 3 Москва «Просвещение»
21 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х частях 4 Москва «Просвещение»
22 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература в 2-х частях/ФГОС 2021 5 Москва «Просвещение»
23 Полухина В П. Литература в 2-х частях/ФГОС 2021 6 Москва «Просвещение»
24 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература в 2-х частях 7 Москва «Просвещение»
25 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература в 2-х частях 8 Москва «Просвещение»
26 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература в 2-х частях 9 Москва «Просвещение»
27 Архангелький А.Н. и др. Русский язык и литерату ра. Литература в 2-х частях 10 Москва «Просвещение»
28 Сахаров В.И., Зинин С.А Литература 10-11 Москва «Русское слово»
29 Беляева Н.В. Уроки литературы в 5 кл. Поурочные разработки Москва «Просвещение»
30 Беляева Н.В. Уроки литературы в 6 кл. Поурочные разработки Москва «Просвещение»
31 Беляева Н.В. Уроки литературы в 7 кл. Поурочные разработки Москва «Просвещение»
32 Беляева Н.В. Уроки литературы в 8 кл. Поурочные разработки Москва «Просвещение»
33 Стефаненко Н.А. Литерат.чтение.Метод.рекомендации 4 Москва «Просвещение»
34 Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение. Рабочие программы 1-4 Москва «Просвещение»
35 Агеносов В.В. Литература 11 Москва «Дрофа»
36 Чалмаев В.А., Зинин С.А. Литература 20 век. Учебник для 11 класса в 2-х ч. 11 Москва «Русское слово»
37 Коровин В.Я. Литература в 2-х частях 9 Москва «Просвещение»
Английский язык
38 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. 

и др.
Английский язык в 2-х частях 2 Москва «Просвещение

39 Быкова Н.И., Дули Д, Копылова В.В. Английский язык 3 Москва «Просвещение
40 Быкова Н.И., Дули Д, Копылова В.В. Английский язык 4 Москва «Просвещение
41 Ваулина Ю.Е., Дули Д, Английский язык/ФГОС 2021 5 Москва «Просвещение»
42 Ваулина Ю.Е., ДулиД, Английский язык 6 Москва «Просвещение»
43 Ваулина Ю.Е.,ДулиД, Английский язык 7 Москва «Просвещение»
44 Ваулина Ю.Е.,ДулиД, Английский язык 8 Москва «Просвещение»
45 Ваулина Ю.Е.,ДулиД, Английский язык 9 Москва «Просвещение»
46 Афанасьева О.В. Английский язык 10 Москва «Просвещение»
47 Афанасьева О.В. Английский язык 11 Москва «Просвещение»
48 Апальков В.Г. Англ.язык. Рабочие программы 5-9 Москва «Просвещение»
49 Афанасьева О.В. Англ.язык. Книга для учителя 10 Москва «Просвещение»



50 Быкова Н.И. Англ.язык. Книга для учителя 3 Москва «Просвещение»
51 Быкова Н.И. Англ.язык. Книга для учителя 4 Москва «Просвещение»
52 Быкова Н.И. Аигл.яз. Программы 2-4 Москва «Просвещение»
53 Апальков В.Г. Англ.язык Программы. Базовый 10-11 Москва «Просвещение»
54 Ваулина Ю.Е. и др. Англ.язык. Книга для учителя 5 Москва «Просвещение»
55 Ваулина Ю.Е. и др. Англ.язык. Книга для учителя 6 Москва «Просвещение»
56 Ваулина Ю.Е. и др. Англ.язык. Книга для учителя 7 Москва «Просвещение»
57 Ваулина Ю.Е. и др. Англ.язык. Книга для учителя 8 Москва «Просвещение»
58 Ваулина Ю.Е. и др. Англ.язык. Книга для учителя 9 Москва «Просвещение»
Математика
59 Моро. Математика. 1 класс Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 /ФГОС .2021 1 Москва «Просвещение»
60 Моро. Математика. 2 класс Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 /ФГОС 2021 2 Москва «Просвещение»
61 Моро М.И., Бантова М.А. Математика в 2-х частях 2 Москва «Просвещение»
62 Моро М.И., Бантова М.А. Математика в 2-х частях 3 Москва «Просвещение»
63 Моро М.И., Бантова М.А. Математика в 2-х частях 4 Москва «Просвещение»
64 Виленкин Н.Я. Математика в 2-х частях, базовый уровень/ФГОС 2021 5 Москва, «Мнемозина»
65 Виленкин Н.Я. Математика в 2-х частях, базовый уровень/ФГОС 2021 6 Москва, «Мнемозина»
66 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Аагебра 7 Москва «Просвещение»
67 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра 8 Москва «Просвещение»
68 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра 9 Москва «Просвещение»
69 Атанасян Л.С., В.Ф.Бутусов Геометрия 7-9 Москва «Просвещение»
70 Атанасян JI.C., В.Ф.Бутусов Геометрия 10-11 Москва «Просвещение»
70 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др.
Алгебра и начала математического анализа 10 Москва «Просвещение»

71 Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 
Поляков В .М .

Алгебра и начала математического анализа 11 Москва «Просвещение»

72 Миндюк Н.Г. Алгебра. Рабочие программы 5-9 Москва «Просвещение»
73 Бутузов В.Ф. Программа к учебнику Атанасян 7-9 Москва «Просвещение»
74 Волкова и др. Математика. Метод.рекомендации 4 Москва «Просвещение»
75 Волкова и др. Математика. Метод.рекомендации 3 Москва «Просвещение»
76 Волкова и др. Математика. Метод.рекомендации 2 Москва «Просвещение»
77 Моро М.И. Математика. Рабочие программы 1-4 Москва «Просвещение»
78

Высоцкий И.В., Ященко И.В.
Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 2- частях. Часть 1, 2

7-9 Москва «Просвещение»



79
Бунимович Е. А., Булычев В. А.

Математика. Вероятность и статистика. 10 класс. 
Базовый и углублённый уровни. Учебное пособие

10 Москва «Просвещение»

80
Бунимович Е. А., Булычев В. А.

Математика. Вероятность и статистика. 11 класс. 
Базовый и углублённый уровни. Учебное пособие

11 Москва «Просвещение»

Окружающий мир. ОРКСЭ. История
81 Плешаков АА. Окружающий мир в 2-х частях Часть 1,2 /ФГОС 2021 1 Москва «Просвещение»
82 Плешаков АА. Окружающий мир в 2-х частях. Часть 1,2 /ФГОС 2021 2 Москва «Просвещение»
83 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях 3 Москва «Просвещение»
84 Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях 4 Москва «Просвещение»
85 Шемшурина А.И. Основы религиозных культур светской этики 4 Москва «Просвещение»
86 Васильева О.Ю. Основы православной культуры в 2-х частях 4 Москва «Просвещение»
87 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История древнего мира 5 Москва «Просвещение»
88 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. IX-начало XVIb 6 Москва «Просвещение»
99 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История древних веков 6 Москва «Просвещение»
90 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История России. XVI—XVII вв. 7 Москва «Просвещение»
91 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. XVIII — начало XIX в 8 Москва «Просвещение»
92 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. 1825—1914 гг. 9 Москва «Просвещение»
93 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история. История Нового времени. Конец 

XV — XVII в.
7 Москва «Просвещение»

94 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история. История Нового времени . XVIII -  
начало XIX в.

8 Москва «Просвещение»

95 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история. История Нового времени. XIX — 
начало XX в.

9 Москва «Просвещение»

96 Мединский В.Р., Торкунов А.В. "История России" для 10-го класса (1914-1945 годы), 10 Москва «Просвещение»
97

Мединский В.Р., Торкунов А.В.
"История России" для 11-го класса (1945 год - наше 
время)

11 Москва «Просвещение»

98 Мединский В.Р., Торкунов А.В. Всеобщая история. 1914-1945 годы. 10 класс 10 Москва «Просвещение»
99

Мединский В.Р., Торкунов А.В.
Всеобщая история. 1945 год - начало XXI века: 11 
класс

и Москва «Просвещение»

100 Данилов А.А. и др. История России 19 в Поурочные разработки. 8 Москва «Просвещение»
101 Данилов А.А. и др. История России 19 в. Рабочие программы 6-9 Москва «Просвещение»
102 Плешаков А.А. Окружающий мир Метод рекомендации 1,2,3,4 Москва «Просвещение»
Обществознаиие



103 Боголюбов JI. Н., Лазебникова А. Ю., 
Половникова А. В. и др.

Обществознаиие 8 Москва «Просвещение»

104 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 
Половникова А. В. и др.

Обществознаиие 9 Москва «Просвещение»

105 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др./под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознаиие

10 Москва «Просвещение»

106 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др./под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознаиие

11 Москва «Просвещение»

107 Боголюбов Л.Н. Обществознаиие Поурочные разработки 7 Москва «Просвещение»
108 Боголюбов Л.Н. Обществознаиие Поурочные разработки 8 Москва «Просвещение»
109 Боголюбов Л.Н. Обществознаиие Поурочные разработки 9 Москва «Просвещение»
110 Боголюбов Л.Н. Обществознаиие Поурочные разработки 10 Москва «Просвещение»
111 Городецкая Н.И.и др. Обществознаиие. Поурочные разработки 6 Москва «Просвещение»
География, крымоведение
112 Алексеев А..И. География 5-6/ФГОС 2021 5-6 Москва «Просвещение»
113 Алексеев А.И, Никулина В.В. География 7 Москва «Просвещение»
114 Алексеев А,И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География 8 Москва «Просвещение»
115 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География 9 Москва «Просвещение»
116 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 10 10 Москва «Просвещение»
117 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 11 11 Москва «Просвещение»
118 Супрычев А.В. Крымоведение 5,7,6,8,9 Симферополь
Биология
119 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под редакцией Пасечника В. В.
Биология 5,6 Москва «Просвещение»

120 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г./ 
Под ред.Пасечника В. В.

Биология 7 Москва «Просвещение»

121 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г./ 
Под ред.Пасечника В. В.

Биология 8 Москва «Просвещение»

122 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 
другие/Под ред. Пасечника В.В.

Биология 9 Москва «Просвещение»

123 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 
другие/Под ред. Пасечника В.В.

Биология 10,11 Москва «Просвещение»



Физика
124 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика в 2-х частях 7 Москва «Просвещение»

125 Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика в 2-х частях 8 Москва «Просвещение»
126 Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. И., 

Петрова М. А.
Физика 9 Москва «Просвещение»

127 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под 
ред. Парфентьевой Н.А Физика

10 Москва «Просвещение»

128 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под 
ред. Парфентьевой Н.А Физика

11 Москва «Просвещение»

129 Казакова Ю.В. Физика. Поурочные разработки 8 Москва «Просвещение»
130 Казакова Ю.В. Физика. Поурочные разработки 7 Москва «Просвещение»
Химия
131 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 8 Москва «Просвещение»
132 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 9 Москва «Просвещение»
133 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. химия 10 Москва «Просвещение»
134 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. химия 11 Москва «Просвещение»
Изоб разительное искусство
135 Неменская JI.A. Изобразительное искусство 1 Москва «Просвещение»
136 Неменская Л.А. Изобразительное искусство 2 Москва «Просвещение»
137 Неменская Л.А. Изобразительное искусство 3 Москва «Просвещение»
138 Неменская Л.А. Изобразительное искусство 4 Москва «Просвещение»
139 Горяева НА., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М.
Изобразительное искусство 5 Москва «Просвещение»

140 Неменская Н.А. / Под ред. Неменского Б.М. А Изобразительное искусство 6 Москва «Просвещение»
141 Питерских А.С./ Под ред. Неменского. Изобразительное искусство 7 Москва «Просвещение»
Труд (технология)
142 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Москва «Просвещение»
143 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. технология 2 Москва «Просвещение»
144 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технологии 3 Москва «Просвещение»
145 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технологии 4 Москва «Просвещение»
146 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 5 Москва «Просвещение»
147 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие
Технология 6 Москва «Просвещение»



148 Глозман Е.С.. Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
другие

Технология 7 Москва «Просвещение»

149 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
другие

Технология 8-9 Москва «Просвещение»

150 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. Учебное пособие 5
Музыка
151 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 1 Москва «Просвещение»
152 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 2 Москва «Просвещение»
153 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 3 Москва «Просвещение»
154 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 4 Москва «Просвещение»
155 Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка 5 Москва «Просвещение»
156 Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка 6 Москва «Просвещение»
157 Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка 7 Москва «Просвещение»
158 Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка. 8 Москва «Просвещение»
Физическая культура
159 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Москва «Просвещение»
160 Матвеев А.П. Физическая культу ра 5 Москва «Просвещение»
161 Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 Москва «Просвещение»
162 Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 Москва «Просвещение»
163 Лях В.И. Физическая культура 10-11 Москва «Просвещение»
164 Лях В.И. Физкультура. Рабочие программы 1-4 Москва «Просвещение»
165 Матвеев А.П. Физкультура. Рабочие программы 5-9 Москва «Просвещение»
166 Лях В.И. Физ.культура. Программы 10-11 Москва «Просвещение»
Информатика
167 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 Москва «Просвещение»
168 Босова Л.Л.. Босова А.Ю. Информатика 8 Москва «Просвещение»
169 Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика 9 Москва «Просвещение»
170 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 10 Москва «Просвещение»
171 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 11 Москва «Просвещение»
Основы безопасности и защиты Родины
172 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И..; 

под ред. Егорова С.Н.
Основы безопасности 
жизнедеятельности

8 Москва «Просвещение»

173 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., и 
другие под ред. Егорова С.Н

Основы безопасности 
жизнедеятельности

9 Москва «Просвещение»



174 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., и 
другие под ред. Егорова С.Н

Основы безопасности 
жизнедеятельности

10 Москва «Просвещение»

175 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., и 
другие под ред. Егорова С.Н

Основы безопасности 
жизнедеятельности

11 Москва «Просвещение»

176 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н.

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 6 класс. Учебник

6 Москва «Просвещение»

177 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н.

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 7 класс. Учебник

7 Москва «Просвещение»

Учебные пособия
178 Рудаков А.Н., Фролова Г.Я.,Маркина-Гурджи М.Г., 

Бурдина А.С.
Русский язык, 5 класс в 2-х частях

5
179 Рудаков А.Н., Фролова Г’.Я.,Маркина-Гурджи М.Г., 

Бурдина А.С.
Русский язык, 6 класс в 2-х частях

6
180 Рудаков А.Н., Фролова Г’.Я.,Маркина-Гурджи М.Г., 

Бурдина А.С.
Русский язык, 7 класс

7
181 Рудаков А.Н., Фролова Г.Я.,Маркита-Гурджи М.Г., 

Бурдина А.С.
Русский язык, 8 класс в 2-х частях

8
182 Рудаков А.Н., Фролова Г.Я.,Маркина-Гурджи М.Г., 

Бурдина А.С.
Русский язык, 9 класс в 2-х частях

9
183 Рудяков А.Н., Фролова Г.Я.,Маркина-Гурджи М.Г., 

Бурдина А.С.
Русский язык, 10-11 класс в 2-х частях

10-11
184 Рудаков А. Н., Кривцова А.И. Русский язык. Рабочая тетрадь 5
185 Рудаков А. Н., Кривцова А.И. Русский язык. Рабочая тетрадь 6
186 Рудаков А. Н. , Кривцова А.И. Русский язык. Рабочая тетрадь 7


